PAGE
10

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 февраля 2019 года

	№ 270

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 14 ноября 2016 года № 1747
«Об утверждении муниципальной
программы Кондинского района
«Содействие развитию застройки
населенных пунктов Кондинского района
на 2017-2020 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством, решением Думы Кондинского района от 30 ноября 2017 года № 337 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 14 ноября 2016 года № 1747 «Об утверждении муниципальной программы Кондинского района «Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2017-2020 годы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств районного бюджета по факту выполненных работ.

Всего потребность в финансировании по программе -
106 605,7105 тыс. рублей, в том числе:

2017 год - 27 746, 4105 тыс. рублей;

2018 год - 27 414,7 тыс. рублей;

2019 год - 24 442,8 тыс. рублей;

2020 год - 27 001,8 тыс. рублей.

Общий объем финансирования муниципальной программы, предусмотренный в бюджете на 2017-2020 годы составит: 11 647,5105 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 7 916,9105 тыс. рублей;

2018 год - 1 808,6 тыс. рублей;

2019 год - 961,0 тыс. рублей;

2020 год - 961,0 тыс. рублей.

».
1.2. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2019

Приложение

к постановлению администрации района

от 14.02.2019 № 270
Перечень программных мероприятий муниципальной программы Кондинского района
«Содействие развитию застройки населенных пунктов Кондинского района на 2017-2020 годы»

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2017
	2018
	2019
	2020

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1:   Проведение топографической съемки земель населенных пунктов и создание пунктов опорной межевой сети

	1.
	Проведение топографической съемки земель населенных пунктов и создание пунктов опорной межевой сети

(показатель 1)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе
	81030
	-
	17040
	-
	22450
	-
	19170
	-
	22370
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	81030
	-
	17040
	-
	22450
	-
	19170
	-
	22370
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 1

	Всего, в том числе
	81030
	-
	17040
	-
	22450
	-
	19170
	-
	22370
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	81030
	-
	17040
	-
	22450
	-
	19170
	-
	22370
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2:  Изготовление межевых планов и проведения кадастрового учета земельных участков

	2.
	Обеспечение проведения государственного кадастрового учета земельных участков

(показатель 2)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	14270
	4062,4
	3610
	1626
	3500
	1619
	3580
	408,7
	3580
	408,7

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	3. бюджет района
	14270
	4062,4
	3610
	1626
	3500
	1619
	3580
	408,7
	3580
	408,7

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 2

	Всего, в том числе:
	14270
	4062,4
	3610
	1626
	3500
	1619
	3580
	408,7
	3580
	408,7

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	3. бюджет района
	14270
	4062,4
	3610
	1626
	3500
	1619
	3580
	408,7
	3580
	408,7

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	Подпрограмма 3: Оценка земельных участков

	3.
	Обеспечение проведения оценки земельных участков

(показатель 3)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	1332
	641,2
	297
	297
	327
	189,6
	348
	77,3
	360
	77,3

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	3. бюджет района
	1332
	641,2
	297
	297
	327
	189,6
	348
	77,3
	360
	77,3

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 3

	Всего, в том числе:
	1332
	641,2
	297
	297
	327
	189,6
	348
	77,3
	360
	77,3

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	1332
	641,2
	297
	297
	327
	189,6
	348
	77,3
	360
	77,3

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4: Установление границ населенных пунктов и подготовка документов для передачи земель из федеральной собственности в муниципальную собственность

	4.
	Обеспечение установления границ населенных пунктов и подготовка документов для передачи земель из федеральной собственности в муниципальную собственность

(показатель 4)

	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	5570,1
	2752,7
	2536,2
	1802,7
	1090,9
	-
	1298
	475
	645
	475

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	5570,1
	2752,7
	2536,2
	1802,7
	1090,9
	-
	1298
	475
	645
	475

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 4:

	Всего, в том числе:
	5570,1
	2752,7
	2536,2
	1802,7
	1090,9
	-
	1298
	475
	645
	475

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	5570,1
	2752,7
	2536,2
	1802,7
	1090,9
	-
	1298
	475
	645
	475

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5: Содержание управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	5.
	Содержание управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

(показатель 5)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 5:

	Всего, в том числе:
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	4191,2105
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6: Опубликование информационных извещений о предоставлении земельных участков

	6.
	Опубликование информационных извещений о предоставлении земельных участков

(показатель 6)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	212,4
	-
	72
	-
	46,8
	-
	46,8
	-
	46,8
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	212,4
	-
	72
	-
	46,8
	-
	46,8
	-
	46,8
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме 6:

	Всего, в том числе:
	212,4
	-
	72
	-
	46,8
	-
	46,8
	-
	46,8
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	212,4
	-
	72
	-
	46,8
	-
	46,8
	-
	46,8
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе:

	Всего, в том числе:
	106 605, 7105
	11647,5105
	27746,4105
	7916,9105
	27414,7
	1808,6
	24442,8
	961
	27001,8
	961

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	106 605, 7105
	11647,5105
	27746,4105
	7916,9105
	27414,7
	1808,6
	24442,8
	961
	27001,8
	961

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель 1
	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1. федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. бюджет поселения (участие в программе)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. программа «Сотрудничество»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6. иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-